Томская область
Первомайский район
Совет Куяновского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
с. Куяново                                                                                   от 23.05.2025 №13
О внесении изменений в решение Совета Куяновского сельского поселения от 21.08.2020№ 8 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Куяновское сельское поселение»
              В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Куяновского сельского поселения
СОВЕТ КУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Куяновского сельского поселения 21.08.2020№ 8 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Куяновское сельское поселение»
изложив ст. 10 в новой редакции:
«10. Бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Куяновского сельского поселения
Главный администратор источников финансирования дефицита бюджета обладает следующими бюджетными полномочиями:

1) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета Куяновского сельского поселения;
2) осуществляет контроль за полнотой и своевременностью поступления в бюджет сельского поселения источников финансирования дефицита бюджета;
3) обеспечивает поступления в бюджет Куяновского сельского поселения и выплаты из бюджета поселения по источникам финансирования дефицита  местного бюджета;
4) формирует бюджетную отчетность главного администратора источников финансирования дефицита бюджета;
5) обеспечивает адресность и целевой характер использования выделенных в его распоряжение ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования дефицита бюджета Куяновского сельского поселения;

6) утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Администрацией Куяновского сельского поселения
7) составляет обоснования бюджетных ассигнований.
Главный администратор источников финансирования дефицита местного бюджета  осуществляет иные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Положение»
Изложив пункт 5 ст. 40 в новой редакции:

«5. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении государственного (муниципального) задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект закона (решения) об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета и бюджетная отчетность об исполнении соответствующего консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации»
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Администрация МО Куяновское сельское поселение» рег.№ - Эл №ФС77-87654 от 17.06.2024 г. (http://www.kuyanovskoe.ru) и на официальном сайте Куяновского сельского поселения (https://kuyanovskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обубликования.
Глава Куяновского
сельского поселения                                                         Е.Л. Юрков